
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010400052

52

Nº 2, terça-feira, 4 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 2 ao Contrato OCS nº 7/2020. Contratado: Serviço Federal de
Processamento de Dados - SERPRO (CNPJ n º 33.683.111/0001-07). CONTRATANTE: Banco
Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES. OBJETO: prestação de serviço
de processamento de dados, com a finalidade de fornecer ao BNDES o acesso às
informações relativas a Certidões Conjuntas emitidas pela RFB, bem como dados do
Cadastro de Pessoas Físicas - CPF e do Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ,
conforme especificações constantes do Projeto Básico e da Proposta apresentada pela
contratada. FINALIDADE DO ADITIVO: prorrogar, por meio epistolar, a vigência do Contrato
OCS nº 007/2020, de 10/01/2020, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de
14/01/2022; e atualizar o valor global da contratação, diante do reajuste de preços
formalizado em 16/11/2021, que passa a ser de R$ 740.426,16 (setecentos e quarenta mil,
quatrocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos). VALOR ORIGINAL DO CO N T R AT O :
até R$ 707.964,24 (setecentos e sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e
quatro centavos). VALOR ATUAL DO CONTRATO: até R$ 740.426,16 (setecentos e quarenta
mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos). RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
3101700090. FUNDAMENTO LEGAL: art. 71 da Lei nº 13.303/2016. PRONUNCIAMENTO
JURÍDICO: Parecer Referencial emitido na Nota AJ1/JULIC nº 081/2021, de 09/04/2021.
AUTORIZAÇÃO PARA O ADITIVO: do Superintendente da Área de Tecnologia da Informação
do BNDES, em 29/12/2021, no âmbito da IP ATI/DESIS1 nº 05/2021. DATA DA ASSINAT U R A :
31/12/2021. Ct00007.rtf.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 923025/2021, firmado pelo Município de São José de Ubá-
RJ, CNPJ 01.614.414/0001-73; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação asfáltica nas ruas do município em vias públicas
já existentes na zona urbana do município de são josé de ubá-rj, para adequada condição
de rolamento dos veículos que ali trafegam.; Programa Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano; Valor: R$ 240.000,00; dos recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta
da União no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
1545122171D730001, NE 2021NE004084, de 24/12/2021 e R$ 1.144,00 de contrapartida.
Vigência 30/06/2024 - 31/12/2021 André Felipe Pery Gonçalves e Gean Marcos Pereira Da
Silva.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 0445178-58/14 MDR PM CAPELA DO ALTO
A L EG R E / BA

Altera vigência: 05/05/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 908237/20 MDR PM Estrela do Indaiá/MG Altera contrap: 8.409,00 T Aditivo:03/01/2022

. 844362/17 MAPA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO AGRARIO -

PE

Altera vigência: 30/09/2022 T Aditivo: 30/12/2021

. 900346/20 MDR PM Rolante/RS Altera contrap: 8.737,81 T Aditivo:30/12/2021

. 773418/12 MTUR PM Canoas/RS Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 870735/18 MTUR PM Nova Friburgo/RJ Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 0222.637-78/2007 MDR Estado de
Pernambuco/Município do

Cabo de Santo Agostinho

Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo: 30/12/2021

. 906873/20 MDR PM Cruz Alta/RS Altera contrap: 81.445,08 T Aditivo:03/01/2022

. 908815/20 MDR PM Cruz Alta/RS Altera contrap: 171.399,73 T Aditivo:03/01/2022

. 904042/20 MTUR PM Boa Vista do Buricá/RS Altera contrap: 28.307,19 T Aditivo:03/01/2022

. 0247663-32/07 MTUR PM Maxaranguape/RN Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 0247663-32/07 MTUR PM Maxaranguape/RN Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 802643/14 MDR PM Butiá/RS Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 832365/16 MTUR PM Santo Antônio da
Patrulha/RS

Altera vigência: 31/05/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 830599/16 MDR PM Santo Antônio da
Patrulha/RS

Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 870754/18 MTUR PM Tramandaí/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 845389/17 MDR PM Butiá/RS Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 856552/17 MDR PM São Jerônimo/RS Altera vigência: 30/09/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 856559/17 MDR PM São Jerônimo/RS Altera vigência: 30/09/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 856562/17 MDR PM São Jerônimo/RS Altera vigência: 30/09/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 847155/17 MDR PM Viamão/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 856584/17 MDR PM Viamão/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 865741/18 MDR PM Viamão/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 874588/18 MC PM Viamão/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 844431/17 MDR PM Viamão/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 854311/17 MTUR PM Tavares/RS Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 830662/16 MDR PM Eldorado do Sul/RS Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 0218.707-44/2007 MDR Estado da Bahia Prorroga Vigência:31/10/2022 TAditivo:03/01/2022

. 1018859-76/14 MTUR PM Nísia Floresta/RN Altera contrap: R$ 13.006,56 T Aditivo: 03/01/2022

. 866012/18 MDR PM Juína/MT Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 866018/18 MDR PM Juína/MT Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 866021/18 MDR PM Juína/MT Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 787044/13 MTUR PM Poxoréo/MT Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio:30/12/2021

. 839505/16 MC PM Tabaporã/MT Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 882432/18 MAPA PM Campo Verde/MT Altera vigência: 30/06/2023 T Aditivo:30/12/2021

. 874383/18 MAPA Consorcio de Desenv Complexo
Nascentes do Pantanal/MT

Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 795435/13 MS FUNDO MUN. SAUDE DE
C U I A BA / M T

Altera vigência: 31/12/2023 T Aditivo:30/12/2021

. 862366/17 MDR PM Cuiabá/MT Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 0425.994-15/2014 MC Município de Abreu e Lima/PE Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo: 30/12/2021

. 902345/2020 MDR Aceguá/RS Altera vigência: 30/12/2023 T Aditivo: 30/12/2021

. 899347/2020 MC Amaral Ferrador/RS Altera vigência: 30/12/2023 T Aditivo: 30/12/2021

. 903572/2020 MDR Amaral Ferrador/RS Altera vigência: 30/12/2023 T Aditivo: 30/12/2021

. 899041/2020 MTUR Arroio do Padre/RS Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 31/12/2021

. 899041/2020 MTUR Arroio Grande/RS Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo: 31/12/2021

. 774661/2012 MC Candiota/RS Altera vigência: 30/03/2022 T Aditivo: 30/12/2021

. 869414/2018 MDR Candiota/RS Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo: 31/12/2021

. 899777/2020 MDR Candiota/RS Altera vigência: 30/12/2023 T Aditivo: 31/12/2021

. 886798/19 MC PM SALGADINHO/PB Altera contrap: 4.503,15 T Aditivo:03/01/2022

. 896044/2019 MDR/CAIXA PM Deodápolis/MS Alt contrap: 127.725,24 T Aditivo:03/01/2022

. 841122/16 MS IRMANDADE DA SANTA CASA
DE MISERICORDIA DE PORTO

A L EG R E / R S

Altera vigência: 31/03/2022 Ex-Officio:31/12/2021

. 773094/12 MDR PM Pariconha/AL Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo: 03/01/2022

. 1032067-53/16 MTUR PM Senador Georgino
Av e l i n o / R N

Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio: 31/12/2021

. 1040165-34/17 MTUR PM Senador Georgino
Av e l i n o / R N

Altera vigência: 30/06/2022 Ex-Officio: 31/12/2021

. 0264754-88/08 MC SECRETARIA DE TURISMO E
LAZER - SETUR/PE

Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:27/12/2021

. 839732/16 MDR PM Domingos Martins/ES Altera vigência: 31/03/2022 T.Aditivo: 31/12/2021

. 822903/15 MDR PM BURITI DOS LOPES/PI Altera vigência: 03/02/2023 T Aditivo:31/12/2021

. 831662/16 MC PM Candelária/RS Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 839703/2016 MDR PM Anápolis/GO Alt. Contr.: R$ 583.595,11 TA.: 29/12/2021

. 0164996-80/04 MDR PM Mauá/SP Altera vigência: 31/01/2022 Ex-Officio:31/12/2021

. 899042/20 MTUR PM São Marcos/RS Altera contrap: 389.796,41 T Aditivo:30/12/2021

. 1062000-
17/2018\t(879385)

MS/CAIXA Fundo Municipal de Saúde de
Brumadinho

Altera vigência 28/02/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 887445/19 MTUR PM Palmelo/GO Altera contrap: 20.768,16 T Aditivo:03/01/2022

. 0408715-78/13 MDR Estado do Rio Grande do
Norte/RN

Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 787081/13 MDR PM AMARANTE/PI Altera vigência: 03/02/2023 Ex-Officio:31/12/2021

. 879628/18 MC PM CURRAL NOVO DO
P I AU I / P I

Altera vigência: 27/12/2022 T Aditivo:27/12/2021

. 882164/18 MDR PM JOAQUIM PIRES/PI Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 879631/18 MC PM JOAQUIM PIRES/PI Altera vigência: 12/12/2022 T Aditivo:12/12/2021

. 0352732-89/11 MDR PM Rio de Janeiro/RJ Altera vigência: 31/07/2023 T Aditivo:31/12/2021

. 0222915-41/2007 MDR/CAIXA PM Dourados/MS Alt vigência: 28/02/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 846913/17 MTUR PM Armação dos Búzios/RJ Altera vigência: 31/01/2022 Ex-Officio:31/12/2021

. 847116/17 MDR PM Nossa Senhora Das
Dores/SE

Altera vigência: 24/06/2023 T Aditivo:29/12/2021

. 856553/17 MDR PM Monte Alegre de
Sergipe/SE

Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 856979/17 MDR PM Pedrinhas/SE Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 857201/17 MC PM Porto da Folha/SE Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 879545/18 MTUR PM Porto da Folha/SE Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 847746/17 MTUR PM Tomar do Geru/SE Altera vigência: 30/08/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 851839/17 MAPA PM Tomar do Geru/SE Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 872146/18 MDR PM Paty do Alferes/RJ Altera vigência: 01/02/2023 T Aditivo:31/12/2021

. 0350853-18/11 MDR PM Tangará da Serra/MT Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 872121/18 MDR PM Boquim/SE Altera vigência: 31/01/2022 T Aditivo:21/12/2021

. 895949/19 M C I DA DA N I A PM Itapiúna/CE Altera contrap: 8.598,86 T Aditivo:30/12/2021

. 0424422-63/14 MDR PM Governador Valadares/MG Altera vigência: 28/02/2022 Ex-Officio:31/12/2021

. 876587/18 MDR PM FLORES DO PIAUI/PI Altera vigência: 10/12/2022 T Aditivo:10/12/2021

. 0449486-67/15 MDR PM Timóteo/MG Altera vigência: 30/12/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 888441/2019 MDR PM Paulista/PE Altera contrap: 48.377,67 T Aditivo:31/12/2021

. 870240/18 MTUR DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUI/PI

Altera vigência: 03/09/2022 T Aditivo:31/12/2021

. 879927/18 MTUR PM Miguel Pereira/RJ Altera vigência: 28/02/2023 T Aditivo:31/12/2021

. 0237202-45/07 MDR PM Carira/SE Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:28/12/2021

. 908901/20 MAPA PM Reserva/PR Altera contrap: 57.193,38 T Aditivo:29/12/2021

. 0237683-69/07 MDR PM Maceió/AL Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 841489/16 MTUR PM SANTANA DOS
G A R R OT ES / P B

Altera vigência: 24/02/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 803515/14 / 1016561-
34

MDR PM Ibateguara/AL Altera vigência: 30/04/2022 T Aditivo:29/12/2021

. 866933/18 MDR PM MARCAÇÃO/PB Altera vigência: 29/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 873836/18 MC PM SANTA TERESINHA/PB Altera vigência: 25/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 848926/17 MDR PM ALAGOA GRANDE/PB Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 800893/16 MTUR PM IMACULADA/PB Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 821277/15 MDR PM RIO TINTO/PB Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:30/12/2021

. 0363412-44/12 MTUR PM Cabo de Santo
Agostinho/PE

Altera vigência: 31/03/2022 T Aditivo:29/12/2021

. 866402/18 MDR PM ALAGOA GRANDE/PB Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:29/12/2021

. 866700/18 MDR PM MAMANGUAPE/PB Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:29/12/2021

. 880162/18 MAPA PM SOBRADO/PB Altera vigência: 31/12/2022 T Aditivo:29/12/2021

. 829121/16 (1030097-67) MDR PM Teotônio Vilela/AL Altera vigência: 30/06/2022 T Aditivo:29/12/2021

CENTRALIZADORA NACIONAL CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 7068.01.1325.1/2020; Tipo de Instrumento Contratual: Credenciamento;
Enquadramento Legal: Lei nº. 13.303/16, ART. 30; Objeto: Credenciamento de Corretores
e Imobiliárias para todos os municípios dos Estados do Paraná e Santa Catarina:
CONTRATO 06306-2021, Contratada: IS IMÓVES; CNPJ; 27.636.172/0001-02;. Contrato:
7903/2021, Contratada: ANTONIO DE SOUZA SILVA; CPF: 429.896.399-34; Contrato:
8487/2021, Contratada: PROSPER NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ: 34.952.293/0001-
29; Contrato: 8003/2021, Contratada: ALESSANDRO PIAIA; CPF: 941.898.620-53. Contrato:
8740/2021, Contratada: BORGES INVESTIMENTOS CONSULTORIA E NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA..; CNPJ: 27.157.318/0001-37; Contrato: 8009/2021, Contratada:
MAISINVEST IMÓVEIS LTDA - ME; CNPJ: 12.579.750/0001-49; Prazo De Vigência: 12 (doze)
meses a contar da data de assinatura.

Proc. Adm 7075.01.1348.0/2020. prestação de serviços de intermediação de venda de
imóveis não de uso de propriedade da caixa nas modalidades venda direta, venda online,
venda direta online e também imóveis enquadrados como de interesse social, na
abrangência da GILIE/BU. Contratada(s): BRUNO LOPES LAUREANO PINTO (327.169.958-
50). Origem: Credenciamento 0001-5688/2020. Enquadramento Legal: Art. 30 da Lei
13303/2016. Data de assinatura 22/12/2021. Proc. Adm 7070.01.1730.17/2020.
Credenciamento de pessoa jurídica (incluindo MEI ou cooperativas) ou pessoa física
(corretor de imóveis), do ramo imobiliário para prestação de serviços de intermediação de
venda de imóveis não de uso de propriedade da CAIXA Contratada(s): OTAVIO CANDIDO
DE QUEIROZ MARINHO (121.579.883-00). Credenciamento 0002/7070-2020.
Enquadramento Legal: Art. 30 da Lei 13303/2016. Data de assinatura 23/12/2021. Proc.
Adm 7070.01.1730.17/2020. Credenciamento de pessoa jurídica (incluindo MEI ou
cooperativas) ou pessoa física (corretor de imóveis), do ramo imobiliário para prestação de
serviços de intermediação de venda de imóveis não de uso de propriedade da CAIXA
Contratada(s): ANA CLAUDIA TORRES ALBUQUERQUE (880.316593-20). Credenciamento
0002/7070-2020. Enquadramento Legal: Art. 30 da Lei 13303/2016. Data de assinatura
21/12/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-04T00:43:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




